הנושא הכללי העולה בעתירה הוא זכות ההתאגדות של עובדים והזכויות וההגנות העומדות לארגון סגל המחקר כארגון העובדים היציג. בפועל לא קיים סכסוך בין ארגון סגל המחקר לבין ההסתדרות, ארגון העובדים השני, ועל-כן לא קמה סמכותו של בית-הדין הארצי על-פי סעיף 25(2) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט1969 - (ג432 – ד).

ו

חקיקה ראשית שאוזכרה:

ז

– חוק העסקת עובדים על-ידי קבלני כוח-אדם, תשנ"ו1996.
– חוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט1969, סעיפים 25, 25(2).

529

פד"ע, כרך לד, תשנ"ט-תש"ס 1999

א בקשה למתן סעדים זמניים. הבקשה נמחקה.
אריאל שמר, משה פרדס – בשם המבקש;
אבי ניסנקורן, אילן איטה – בשם המשיבה 1;
קובי אמסלם – בשם המשיבה 2.

ב פסק-דין

הנשיא ט' אדלר

א 1. העובדות הצריכות לענייננו, כפי שהן עולות מטיעוני באי-כוח הצדדים, הן כדלקמן:

ב 3. טענותיו העיקריות של ארגון סגל המחקר כנגד המדינה הן כדלקמן:

העסקת עובדי קבלן פוגעת ביחסי העבודה הקיבוציים ברפא"ל ומכרסמת בכוחו הארגוני של הארגון היציג ובעובדים החברים בו; העסקת עובדי קבלן מהווה התנהגות בחוסר תום-לב, התנהגות המנוגדת לחוק, לתקשי"ר, להחלטות הממשלה ולמשפט פד"ע, כרך לד, תשנ"ט-תש"ס 1999

530

א

הסעדים המבוקשים כנגד המדינה הם: מתן צווי-מניעה זמניים וקבועים וצווים הצהרתיים שעיקרם: המדינה אינה רשאית להעסיק, במסגרת יחידת הסמך רפא"ל, עובדי קבלן בתפקידים מקצועיים של עובדי מחקר, למעט באמצעות קבלני כוח אדם, כמשמעותם בחוק העסקת עובדים על-ידי קבלני כוח-אדם הנ"ל; המדינה אינה רשאית

ייתכן כי חלק מעובדי הקבלן מיוצגים על-ידי ההסתדרות ויתכן מחלוקת בין ארגוני העובדים באשר לסיווגם של עובדי הקבלן בקבוצות העובדים.

ה

עיקר טענתו של בא-כוח המדינה הוא, כי על-פי האמור בסעיף 25(2) לחוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969, על-מנת שבית-דין זה יקנה סמכות ייחודית לדון בסכסוך, בשבתו כערכאה ראשונה, נדרשים כמה תנאים: תובענה, שהצדדים לתובענה יהיו ארגוני עובדים ושהתובענה נובעת מעניינים שביחסי עבודה. לטענת בא-כוח המדינה שני התנאים הראשונים אינם מתקיימים במקרה דנן, שכן לארגון סגל המחקר אין טענה כנגד ההסתדרות, שיכולה לבסס עילת תביעה ומתן סעד.